
 
 

      2023-12-16 

 
 

Hej Hamnmedlemmar! 
 
 

Nu är vi mitt i december och det lackar mot jul. Men 
snart vänder det och det blir ljusare igen. 
Här får ni ett sedvanligt julbrev med information om 
vad som har hänt under sommaren och hösten samt 
även en del påminnelser/upprepningar. 
 
Jörgen Wickström fortsätter att hjälpa till med 
administrativa uppgifter som uthyrning av 
medlemsplatser och föreningens småplatser 
 
Hannes Berger har ersatt Jörgen som hamnkapten 
och tillsammans med Kjell Karlson gör de ett bra 
arbete. 

 
Sommaren 
Sommaren har bjudit på både solsken och en hel del blåst. Värmen kom tidigt, men till 
semesterperioden slog vädret om till det sämre. Midsommar var dock varm och det var 
mycket folk vid midsommarfirandet. Inga speciella incidenter har ägt rum i hamnen.  
Glöm inte att kontrollera status på tralldäcken för Y-bommarna så vi slipper olyckor. Det är 
varje enskild båtplatsinnehavares ansvar att tralldäcket ligger rätt och att det inte är skadat. 
 
Vakthållning 
Vaktpassen har genomförts på ett mycket bra sätt även denna sommar. Tack till er som har 
vaktat under sommaren! 
Hamnkapten Kjell har gjort ett gediget arbete med planeringen av vaktpassen. 
 
Hösten 
Väldigt blåsigt hummerfiske, inte minst på premiärdagen, vilket gjorde att många sköt upp 
starten. Mot slutet vred vinden till ostlig, vilket innebar att sjön inte längre var något större  
 
problem, trots att det fortfarande blåste rejält. Men ändå var det bra fångster och inga stölder 
vad vi hört. Just nu är allt lugnt och under kontroll i hamnen. I slutet av november slog 
vintern till med minusgrader och snö på sina håll. Förhoppningsvis blir det ett snötäcke kvar 
till julhelgen. Vi får se vad vintern bär med sig och om det blir is i hamnen senare. 
 
 



 
 
 
Upplagda båtar 
En påminnelse att de båtar som ligger upplagda på grusplanen måste vara märkta med 
båtplats och telefonnummer. Placera märkningen synligt. Hamnkaptenerna ronderar 
regelbundet och ser till att allt ser bra ut, men det kan hända att någon båt har fått sin 
presenning skadad eller avblåst så att vatten och snö kan tränga in.  
Då är det bra att kunna ringa till båtägaren. 
 
Sjöbodar 
Vissa sjöbodsägare har haft problem med låscylinder till dörren. Curator har bytt ut 
låscylindern. Om ni har problem med låset meddelar ni styrelsen så att vi kan hävda 
funktionsfel till leverantören. 
Föreningen ombesörjer smörjning av lås och gångjärn, detta för att garanti skall gälla. 
 
Bryggor o pontoner 
Bryggorna ses över kontinuerligt och i september inspekterade RIXÖ ankarinfästningar och 
linor på uppdrag av styrelsen. Allt såg bra ut. Endast en schackel för F.bryggan behövde 
bytas ut. Detta utfördes veckan efter inspektionen. Det betyder att inga större åtgärder är 
planerade. Pontonerna håller bra standard och viss reparation av betongen har skett. I 
dagsläget är det inte aktuellt att byta pontonerna. 
 
Båtlängder och båtbredd 
När hamnen byggdes för 30 år sedan var bommar och bredd anpassat efter dåtidens båtar. I 
dagsläget har båtarna blivit både längre och bredare.  
Tänk på att båt inkl. motor badbrygga, ankare etc, får sticka ut max 1,5 m utanför bom. 
Det måste finnas minst 15 cm fritt utrymme mellan båtsida och bom. 
 
Planprocessen  
Programmet syftar till att studera de olika behoven i strandområdet i Grönemad. 
Kommunfullmäktige godkände programmet för Grönemads strandområde 2023-09-18, § 114. 
 
Gå gärna in på kommunens hemsida och läs mer. 
Kopiera länken nedan. 
https://www.tanum.se/4.2d1df0c517d9c001cfb5fc94.html 
 
 
Miljö 
Tack för att ni inte slipar, skrapar eller spolar av båten inom hamnområdet. På detta vis löper 
vi inte lika stor risk att få ett föreläggande om att anlägga spolplatta med tillhörande 
avskiljare för sediment.  
 
Styrelsen har tillsatt en arbetsgrupp för att undersöka möjligheten att anlägga en spolplatta. 
Förhoppningsvis finns ett förslag framme till årsmötet som stämman kan ta ställning till. 



 
 
 
Gå gärna in och läs på Kemikalieinspektionens hemsida om båtfärger. 
https://www.kemi.se/kemikalier-i-vardagen/kemikalier-i-hemmet-och-pa-
fritiden/batbottenfarger 
 
Fiske 
Det har varit en hel del fiske från våra A och F pontoner igen. Glädjande nog så har ingen 
incident eller nedskräpning inträffat varken på pontoner eller på landsidan. Skönt! 
 
Försäljning/Överlåtelse 
På årsstämman 2023 fastställdes styrelsens stadgeförslag. Inga stora förändringar utan mer 
förtydligande. Tex, ändrades beskrivningen av upptagningsområdet så att en karta 
visualiserar området. Blanketten för överlåtelse fyller sitt syfte och är en säkerhet både för 
säljare, köpare och styrelse,  
 
Uthyrning av båtplats 
Här kommer en årlig påminnelse att det är viktigt att ni så snart som möjligt informerar 
hamnkapten och Jörgen om ni avser hyra ut er båtplats under kommande säsong. Våra 
hamnkaptener kan även hjälpa till med förmedling av hyresgäster som är intresserade av 
båtplatser. 
 

En snabb och tydlig information om ni hyr ut och vem som är hyresgästen underlättar för 
planeringen av vaktandet.  
 

Det är viktigt att ni informerar hyresgästen om de villkor som gäller vid uthyrning.  
Fortfarande är båtplatsinnehavaren ansvarig för att vaktandet genomförs. Medlem som hyr 
ut båtplats skall meddela hamnvakterna om vem som tar vakthållningen. 
Förslag på uthyrningsavtal mellan uthyrare och hyresgäst finns på vår hemsida www.ghf.se 
 
För er medlemmar som hyr ut era båtplatser, var vänliga och vidarebefordra denna 
julhälsning till ”era” hyrestagare. Brevet innehåller viss information som kan vara bra att veta 
även om man hyr.  
 
Årsavgift 
Nu är det snart dags för vår kassör att sända ut fakturan med årsavgiften via mail. 
Avgiften skall vara föreningen tillhanda senast 31 januari-2024. 
 
Vi ber därför alla omgående meddela förändringar vad gäller adresser, telefonnummer och 
mailadresser. Det är lämpligt att maila dessa ändringar till info@ghf.se.  Tänk på att ange 
fakturanummer, inget annat, när ni betalar årsavgiften! 
 
Om ni inte erhållit fakturan senast 10 januari behöver ni kontakta vår kassör. 
 
 



 
 
 
Nu ser vi fram emot en härlig Jul o Nyårshelg med möjlighet att umgås med nära och kära 
samt en bra början på det nya året. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med önskan om en GOD JUL och ett Gott Nytt År hälsar styrelsen och hamnkaptenerna.  
 
 
Lars Olsson 
Ordförande  
Grönemads Hamnförening 


